

**Renovarea spatiilor sanitare a
edificiului administrativ cu 4
nivele si subsol al Serviciului de
Informatie si Securitate al RM
amplasate in mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Ventilare (05-09/22-IVC)**

Valoarea de deviz 62 076,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетка дверная MV450/2 (420x120) de tip Vents sau analog	buc	23,000	250,70 75,60	5 766,10 1 738,80
2	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	9,500	349,63 170,10	3 321,44 1 615,95
3	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	10,600	349,62 170,10	3 705,99 1 803,06
4	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	4,710	469,07 170,10	2 209,34 801,18
5	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime,	m2	14,530	469,05 170,10	6 815,36 2 471,53

1	2	3	4	5	6	7
		avind perimetrul sectiunii circulara de 250 - 700 mm				
6	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv / Изоляция воздуховодов -ALU LAMELLA MAT, б=30мм de tip ROCKWOOL sau analog	m2	48,300	133,65 29,52	6 455,49 1 425,83
		<i>Total</i>	lei			28 273,72
		CAS	24,00 %			2 365,52
		Cheltuieli de transport	2,00 %			357,15
		<i>Total 1</i>	100,00 +			30 996,39
		Cheltuieli de regie	2,00 %			619,92
		<i>Total 2</i>	100,00 +			31 616,31
		Beneficiu de deviz	2,00 %			632,32
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				32 248,63 9 856,35
		2. Lucrari de montare				
7	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор бытовой N=0,013кВт,п=2500об/мин de tip Soler & Palau Decor-100 sau analog	buc	10,000	537,45 519,75	5 374,50 5 197,50
8	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор бытовой N=0,02кВт,п=2500об/мин de tip Soler & Palau Decor-200 sau analog	buc	4,000	537,45 519,75	2 149,80 2 079,00
		<i>Total</i>	lei			7 524,30
		CAS	24,00 %			1 746,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total 1</i>	100,00 +			9 270,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			3 638,25
		<i>Total 2</i>	100,00 +			12 908,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			258,19
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 167,10 7 276,50
		3. Utilaj				
9		Вентилятор бытовой N=0,013кВт,п=2500об/мин de tip Soler & Palau Decor-100 sau analog	buc	10,000	<u>400,00</u> 0,00	<u>4 000,00</u> 0,00
10		Вентилятор бытовой N=0,02кВт,п=2500об/мин de tip Soler & Palau Decor-200 sau analog	buc	4,000	<u>560,00</u> 0,00	<u>2 240,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 240,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			74,88
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 314,88

		Total	lei	51 730,61
		TVA	20,00 %	10 346,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		62 076,73 17 132,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)